Ramiro II dona al monasterio de Sahagún el busto de Pinzon, cerca de Cofiñal. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 17. Documento 61 

(Christus). In nomine sancte Trinitatis sive ob honorem Sanctorum Facundi et Primitibi post Deum 
nobis fortissimis patronis quorum corpora tumulata esse dinoscitur super rivo Zeia. 
Ego exiguus Ranemirus. In Dei amorem et vestre glorie perpetuali honorem. 
Ideoque ut vestro fulti iubamine ante Deum mercis eveniat nobis copiosa offerimus sacro altario 
vestro pro repparatione eglesie vestre seu etiam et pro sustentatione fratrum vel etiam monacorum 
Dei in vita sancta ibidem degentium, id est, bustum quam vocitant Pinzon qui iacet circa alium 
quem dicunt Troniscum quamdudum aule vestre avus noster dive memorie serenissimus princeps 
domnus Adefonsus per sedem testamenti plenissime confirmabit similiter et nos modo ut superius 
meminimus concedimus et donamus aule vestre iam dictum locum per cunctis terminis et 
adiacentiis suis, id est, parte orientali rivo Porma, de parte occidentale divertente aquas inter Laco 
Nigro et Pinzon et inde terminus de Mortarias quousque figit in Patella in parte sebtentrion, de 
parte vero meridie per caput Penna Maiore usque in Porma; per omni circuitu seu prestationibus 
quicquid ad eandem locum pertinet omnia ab integritate et ut amodo hac deinceps iuri vestro 
inrevocabiliter maneat absque alicuius inquietationem. 
Si quis igitur aliquis ex prosapie nostra vel quisquiam generis omo hanc pure oblationis nostre in 
alico convellere aut inmutare conaverit sit segregatus a vestro consortio et cum diabulo sociisque 
suis perenniter pari perferat cruciatu ut numquam anima illius refrigerium haccipiat set die 
noctuque ad penam consurgat; insuper damna secularia afflictus temporaliter quohactus inferat 
voci eglesie omnia dupplatum vel triplatum ut hunc factum nostrum in cunctis obtineat firmitatis 
rovorem. 
Facta et confirmata series testamenti era DCCCC LXX V. 
Ranemirus rex hanc seriem testamenti a nobis factam (signo). 
(1ª col.) Ovecco Obetense sedis aepiscopis (signo); sub Christi nomine Hermegildus episcopus 
Iriense sedis (signo); Ovecco Legionense sedis aepiscopus (signo); Didacus arcediaconus (signo); 
Gisvadus testis (signo); Visandus aepiscopus necnon quam confessus (signo). 
(2ª col.) Servus Dei (signo); Fortis (signo); Olemundus (signo); Abeyza. 
(3ª col.) Garvisso (signo); Suarius Nunniz testis; Munnio Nunniz testis (signo); Virmundus Nunniz 
testis (signo); Nunnu Nunniz testis (signo); Vraulio Vrauliz testis (signo); Sabaricu (signo) testis; 
Zanitu testis (signo); Pilotti testis (signo); Fredenandus testis (signo); Mayrelli testis (signo); 
Ermegildus (signo). 
(4ª col.) Pelagius presbiter (signo); Dulcidius presbiter; Fredenandus presbiter (signo); Aspidius 
presbiter; Felix presbiter (signo); Nunnus Siloniz testis; Menendus diaconus (signo); Sesinandus 
diaconus; Leodibicus diaconus (signo); Gundisalbus diaconus (signo); Assur diaconus (signo); 
Menicius presbiter (signo); Hermegildus diaconus filius Felici testis (signo); Sisnandus diaconus 
filius Ermegildi testis (signo); Gundesalvus presbiter (signo). 
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938, febrero, 20. 

Alfonso IV dona al monasterio de Santa Eugenia de Calaberas y al de Sahagún una serie de 
propiedades. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 17. Documento 70 

(Christus). In nomine sancte et individue Trinitatis videlicet Patris et Filii et Spiritus Sancti. 
Vobis glorio(si)ssimis ac post Deum mihi fortissimis patronis alumnis Sancte Eugenie virginis hac 
martiris, Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli necnon adlete levitis Vincenti almi corum baselica 
fundata dinoscitur esse in loco Ceion quem fluvius Zeia dividens scitur inter se et arroio quod 
nunccupantur Calabarias ubi interdum adiunguntur. 
Ego exiguus famulus vester gratia Dei rex Adefonsus Ordonii prolix. In Dei nomine et in Christi 
amore et vestre eglesie perpetuali honore. 
Licet primordia bonorum operum que Deo inspirante in mente gignitur iustitie operibus deputetur 
tamen ea que maiore cumulo et potiore crescunt in voto ampliore remuneratione expectatur in 
premio (quia expuncta) morte corporea de hoc seculo ad alium humana transfertur anima qualis 
namque illic se pervenire considerat que hic ad bona peragenda corde et corpore pigritat monet 
enim Dominus dicens: “date et dabitur vobis”; licet omnia que in hunc mundum ad husum ominis 
confertur a Deo qui creabit omnia ordinantur tamen valde Deo dignum est ut de hoc quod accipit 
unusquisque in mundo ei a quo accepit ex hoc conplaceat pure oblationis instictu; per hoc etenim 
sibi quisque futura cumulat premia per quod presentia coram Deo digne dispensat; unde et David 
talibus satagens operibus dum vota adque donaria sua et populi israhelitici Domino dedicarent 
dicebat: “tua sunt omnia et que de manu illius accepimus parva ex multis illi offerimus”. 
Adeo his et talibus preventus oraculis pro id ut mereat vestro sancto sufragio aput Deum a 
cunctorum meorum nexibus absolvi peccaminum et desiderate eterne vite stadium placido 
percurrere passu. 
Ideo offero et dono sacris sanctis altaribus vestris Sanctorum Facundi et Primitibi vel ceterorum 
martirum ibi quidem templo dedicato qui in vestro honore dinoscitur af fundamine constitutum 
sibe etiam Reccessvindus abba cum sociis fratribus suis quem nuper huic loco tutorem esse 
constituendum religiositas ornat; id est, domorum curtibus cum casis, ortis, pratis, pascuis, 
padulibus, fontis, molinis, aquaductilis, montis et exitis suis; confirmo nempe aule et atria vestre 
seneras constitutas per terminis propriis; prima serena in Sancta Eulalia subtus Corabita; et alia in 
Massola; et tertia ... Sancte Eugenie sicuti ab antiquis eo in loco possesse vindicantur haberi; sive 
ceteras terras que in circuito manent undique cultas et incultas cum bustis et montibus qui longius 
vel propinquo sunt constituti a prioribus, cum omnibus iacentiis et prestationibus suis; item et 
adicimus vobis villas in rego vocabulo Betule de Paratella in pruno usque in flumine Zeia. 
Ita amodo et deinceps ipsi populus qui in ipsas villas abitant vel postmodum abitare videntur post 
parte monasterii persistant pro cunctis utilitatibus fratrum peragendis et quidquid ab eos iniunctum 
vel ordinatum acceperint inescusabiliter inpleant adque peragant absque aliqua inquietatione regia, 
potestas, comes vel episcopus set post partem adsisterii manea stabilita per secula cuncta. 
Item et infra ipsas villas eglesia Sancti Romani iam fabricata vel que edificare videantur in vestri 
dominio persistant. 
Igitur hec obtime manere censui ut tam eglesias quam villas vel quantum in isto meum scriptum 
adnotare disposui donationem Recessvindi abbati vel Sanctorum Facundi et Primitibi cum fratribus 
suis concedo curam abere, regere et ut vires eis ministraverint edificare, plantare, procurare non 
desinant et in suis stipendiis hac utilitatibus prout opus eis fuerint expendere licentiam non denego 
eis abere ut ab odierno die et tempore perpetim confero et concedo abendum. 
Quod si quisquam vel cuiuspiam hanc meam voluerit convellere in aliquo devotionem aut huius 
mei decreti vel testamenti infringere tenorem sit anathema in conspectu Dei Patris omnipotentis et 
sanctorum angelorum eius; sit etiam in conspectu Sancti Spiritus et martirum Christi repetita 
anattema maranata, id est, duplici perditione damnatus ut et de hoc seculo sicut Datan et Aviron 
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vivos continuo absorbeatur hiatu et tartareas penas cum Iuda Christi proditore perenni perferat 
cruciatu in aeterna damnatione. Amen. 
Facta scriptura testamenti die X° kalendas marcias, era DCCCC LXX VI. 
(1ª col.) Adefonsus princeps hunc testamentum a nobis peractum (signo). Ranimirus confirmans 
(signo); Scemena confirmans (signo); Sanzo prolis regis confirmans (signo). 
(2ª col.) Sub Christi munimine Frunimius episcopus Bambensi sedis confirmans (signo); Sub 
Christi nomine Didacus Dei gratia episcopus (signo); Fortis (gratia) Dei episcopus; Amphilogius 
presbiter primiclerus testis (signo). 
(3ª col.) Sanctus presbiter testis (signo); Salamirus presbiter (signo); Oveco diaconus Nunniz testis 
(signo); Pipinus diaconus testis (signo). 
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352